

1 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	353,892	226,511
受取手形及び売掛金	877,069	780,311
有価証券	10,802	100,515
商品及び製品	150,685	161,938
仕掛品	112,995	141,694
原材料及び貯蔵品	77,758	91,090
繰延税金資産	76,666	78,521
その他	115,541	132,478
貸倒引当金	△14,781	△11,154
流動資産合計	1,760,627	1,701,904
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	277,844	277,679
機械及び装置（純額）	100,803	94,595
工具、器具及び備品（純額）	126,101	121,491
土地	117,481	116,956
建設仮勘定	16,413	19,438
有形固定資産合計	638,642	630,159
無形固定資産		
ソフトウェア	135,118	131,171
のれん	80,083	70,024
その他	36,757	30,495
無形固定資産合計	251,958	231,690
投資その他の資産		
投資有価証券	152,361	139,223
繰延税金資産	72,093	67,298
その他	155,351	153,755
貸倒引当金	△6,935	△6,613
投資その他の資産合計	372,870	353,663
固定資産合計	1,263,470	1,215,512
資産合計	3,024,097	2,917,416

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	604,264	558,773
短期借入金	125,554	265,663
1年内償還予定の社債	100,000	66,521
リース債務	24,470	16,657
未払費用	323,144	284,128
未払法人税等	23,617	10,786
製品保証引当金	25,254	23,686
工事契約等損失引当金	21,392	10,891
役員賞与引当金	125	—
その他	259,988	240,670
流動負債合計	1,507,808	1,477,775
固定負債		
社債	180,300	170,300
長期借入金	64,969	82,248
リース債務	26,775	25,082
繰延税金負債	33,755	12,045
再評価に係る繰延税金負債	575	503
退職給付引当金	181,572	173,095
電子計算機買戻損失引当金	16,320	15,478
リサイクル費用引当金	6,363	6,964
製品保証引当金	2,207	1,888
その他	49,674	46,314
固定負債合計	562,510	533,917
負債合計	2,070,318	2,011,692
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	324,625	324,625
資本剰余金	236,437	236,432
利益剰余金	343,072	324,033
自己株式	△214	△300
株主資本合計	903,920	884,790
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,564	9,083
繰延ヘッジ損益	454	△681
土地再評価差額金	2,363	2,584
為替換算調整勘定	△99,057	△116,056
その他の包括利益累計額合計	△82,676	△105,070
新株予約権	76	78
少数株主持分	132,459	125,926
純資産合計	953,779	905,724
負債純資産合計	3,024,097	2,917,416

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	3,243,892	3,172,057
売上原価	2,340,263	2,316,320
売上総利益	903,629	855,737
販売費及び一般管理費	835,170	845,488
営業利益	68,459	10,249
営業外収益		
受取利息	2,462	2,107
受取配当金	3,185	2,926
持分法による投資利益	2,693	1,822
雑収入	7,741	6,020
営業外収益合計	16,081	12,875
営業外費用		
支払利息	9,843	7,078
為替差損	11,365	4,334
固定資産廃棄損	4,285	1,424
雑支出	8,388	7,970
営業外費用合計	33,881	20,806
経常利益	50,659	2,318
特別利益		
投資有価証券売却益	8,898	—
持分変動利益	2,368	—
負ののれん発生益	1,140	—
特別利益合計	12,406	—
特別損失		
災害による損失	—	7,529
事業構造改善費用	—	2,743
退職給付制度の移行に伴う損失	—	717
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	4,113	—
減損損失	1,250	—
特別損失合計	5,363	10,989
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	57,702	△8,671
法人税、住民税及び事業税	12,811	12,877
法人税等調整額	6,877	△18,055
法人税等合計	19,688	△5,178
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	38,014	△3,493
少数株主利益又は少数株主損失(△)	2,376	△4,933
四半期純利益	35,638	1,440

【四半期連結包括利益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失 (△)	38,014	△3,493
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,432	△4,681
繰延ヘッジ損益	63	△2
土地再評価差額金	—	72
為替換算調整勘定	△20,022	△17,577
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,638	△1,538
その他の包括利益合計	△25,029	△23,726
四半期包括利益	12,985	△27,219
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	12,353	△20,979
少数株主に係る四半期包括利益	632	△6,240

【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年10月1日 至 平成23年12月31日)
売上高	1,096,440	1,079,740
売上原価	794,378	797,904
売上総利益	302,062	281,836
販売費及び一般管理費	280,763	278,638
営業利益	21,299	3,198
営業外収益		
受取利息	779	677
受取配当金	655	487
持分法による投資利益	438	—
為替差益	—	2,369
雑収入	3,379	3,227
営業外収益合計	5,251	6,760
営業外費用		
支払利息	3,221	2,233
持分法による投資損失	—	306
固定資産廃棄損	782	719
為替差損	1,132	—
雑支出	2,170	2,351
営業外費用合計	7,305	5,609
経常利益	19,245	4,349
特別利益		
持分変動利益	2,368	—
投資有価証券売却益	734	—
特別利益合計	3,102	—
特別損失		
事業構造改善費用	—	2,743
特別損失合計	—	2,743
税金等調整前四半期純利益	22,347	1,606
法人税、住民税及び事業税	2,006	1,558
法人税等調整額	3,733	5,347
法人税等合計	5,739	6,905
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	16,608	△5,299
少数株主利益又は少数株主損失(△)	59	△965
四半期純利益又は四半期純損失(△)	16,549	△4,334

【四半期連結包括利益計算書】  
【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成22年10月 1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年10月 1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失 (△)	16,608	△5,299
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,939	△868
繰延ヘッジ損益	△4	14
土地再評価差額金	—	72
為替換算調整勘定	△4,233	1,002
持分法適用会社に対する持分相当額	△359	953
その他の包括利益合計	△2,657	1,173
四半期包括利益	13,951	△4,126
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	14,301	△3,267
少数株主に係る四半期包括利益	△350	△859

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失 (△)	57,702	△8,671
減価償却費	152,849	141,804
減損損失	1,250	—
のれん償却額	11,835	11,192
引当金の増減額 (△は減少)	△38,631	△18,920
受取利息及び受取配当金	△5,647	△5,033
支払利息	9,843	7,078
持分法による投資損益 (△は益)	△2,693	△1,822
固定資産廃棄損	5,035	2,900
投資有価証券売却損益 (△は益)	△8,898	—
売上債権の増減額 (△は増加)	89,697	66,067
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△92,799	△62,880
仕入債務の増減額 (△は減少)	△38,947	△24,108
その他	△36,791	△46,725
小計	103,805	60,882
利息及び配当金の受取額	6,279	5,590
利息の支払額	△9,482	△10,027
法人税等の支払額	△29,573	△31,165
営業活動によるキャッシュ・フロー	71,029	25,280
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△90,273	△96,705
有形固定資産の売却による収入	5,999	3,537
無形固定資産の取得による支出	△40,951	△38,497
投資有価証券の取得による支出	△14,729	△5,771
投資有価証券の売却による収入	33,952	4,712
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	612	45
事業譲渡による収入	4,214	—
その他	7,813	△163
投資活動によるキャッシュ・フロー	△93,363	△132,842
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	112,161	162,711
長期借入れによる収入	4,680	34,129
長期借入金の返済による支出	△13,380	△34,923
社債の発行による収入	58,749	60,894
社債の償還による支出	△158,645	△103,639
自己株式の売却による収入	18	20
自己株式の取得による支出	△123	△106
配当金の支払額	△23,187	△22,666
その他	△33,366	△20,578
財務活動によるキャッシュ・フロー	△53,093	75,842
現金及び現金同等物に係る換算差額	△14,222	△11,062
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△89,649	△42,782
現金及び現金同等物の期首残高	420,166	358,593
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	25	4,100
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 330,542	※1 319,911

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間  
(自 平成23年4月1日  
至 平成23年12月31日)

(追加情報)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。



【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

摘要	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
1. 保証債務 保証債務残高 (主な被保証先)	2,927百万円 ・従業員の住宅ローン 2,904	2,379百万円 ・従業員の住宅ローン 2,369
	上記、保証債務残高及び主な被保証先には債務保証の他、保証予約、経営指導念書等の保証類似行為を含めて表示していません。	上記、保証債務残高及び主な被保証先には債務保証の他、保証予約、経営指導念書等の保証類似行為を含めて表示していません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

摘要	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
※1. 現金及び現金同等物の 四半期末残高と四半期 連結貸借対照表に掲記 されている科目の金額 との関係	現金及び預金 215,608百万円 有価証券 122,023 満期日が3ヶ月を超え る預金及び有価証券 △7,089 <hr/> 現金及び現金同等物 330,542	現金及び預金 226,511百万円 有価証券 100,515 満期日が3ヶ月を超え る預金及び有価証券 △7,115 <hr/> 現金及び現金同等物 319,911

(株主資本等関係)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年5月21日 取締役会	普通株式	10,324	5円	平成22年3月31日	平成22年5月31日	利益剰余金
平成22年10月27日 取締役会	普通株式	10,348	5円	平成22年9月30日	平成22年11月24日	利益剰余金

II 当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月23日 取締役会	普通株式	10,348	5円	平成23年3月31日	平成23年6月1日	利益剰余金
平成23年10月26日 取締役会	普通株式	10,348	5円	平成23年9月30日	平成23年11月22日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社及び連結子会社（以下、当社グループ）の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、最高経営意思決定機関が、経営資源の配分の決定及び業績評価のために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、ICT（Information and Communication Technology）分野において、各種サービスを提供するとともに、これらを支える最先端、高性能かつ高品質の製品及び電子デバイスの開発・製造・販売から保守運用までを総合的に提供するトータルソリューションビジネスを営んでおります。当社は、経営組織の形態、製品・サービスの特性及び販売市場の類似性に基づき、複数の事業セグメントを集約した上で、「テクノロジーソリューション」、「ユビキタスソリューション」及び「デバイスソリューション」の3つを報告セグメントとしております。各報告セグメントの事業の管理体制並びに製品及びサービスの種類は以下のとおりであります。

(1)テクノロジーソリューション

製品・ソフトウェア・サービスが一体となった総合的なサービスを顧客に最適な形で提供するため、グローバルな戦略立案やコストマネジメントなどの事業管理を推進するための製品・サービス別のビジネスグループと、営業と顧客を担当するSEを一体化した業種・地域別のビジネスグループによる複合型の事業管理体制をとっております。

当該報告セグメントは、情報通信システムの構築などを行うソリューション/SI、アウトソーシングや保守サービスを中心とするインフラサービス、ICTの基盤となる、サーバやストレージシステムなどのシステム製品と携帯電話基地局や光伝送システムなどの通信インフラを提供するネットワーク製品により構成されています。

(2)ユビキタスソリューション

営業部門も含め製品別に独立した事業管理体制をとっております。

当該報告セグメントは、当社グループが実現を目指す「ヒューマンセントリック・インテリジェントソサエティ」（誰もが複雑な技術や操作を意識せずに、ICTが創出する価値の恩恵を享受できる社会）において、人や組織の行動パターンから生み出される様々な情報や知識を収集・活用するユビキタス端末あるいはセンサーとして、パソコン/携帯電話のほか、オーディオ・ナビゲーション機器や移動通信機器、自動車用電子機器により構成されています。

(3)デバイスソリューション

営業部門も含め製品別に独立した事業管理体制をとっております。

当該報告セグメントは、最先端テクノロジーとして、デジタル家電や自動車、携帯電話、サーバなどに搭載されるLSIのほか、半導体パッケージ、電池をはじめとする電子部品により構成されています。

Ⅱ 前第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,063,254	744,674	414,726	3,222,654	14,031	3,236,685
セグメント間の内部売上高 又は振替高	55,694	86,104	60,288	202,086	36,656	238,742
計	2,118,948	830,778	475,014	3,424,740	50,687	3,475,427
セグメント利益又は損失（△）	81,315	18,801	19,753	119,869	△4,373	115,496

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等が含まれております。

2. 報告セグメントの売上高、利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

売上高	金額
報告セグメント計	3,424,740
「その他」の区分の売上高	50,687
セグメント間取引消去他	△231,535
四半期連結損益計算書の売上高	3,243,892

（単位：百万円）

利益又は損失	金額
報告セグメント計	119,869
「その他」の区分の損失（△）	△4,373
全社費用（注）	△47,732
セグメント間取引消去他	695
四半期連結損益計算書の営業利益	68,459

（注）「全社費用」は、主に報告セグメントに帰属しない基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用であります。

Ⅲ 当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,017,907	734,865	378,461	3,131,233	31,832	3,163,065
セグメント間の内部売上高 又は振替高	53,671	82,142	48,171	183,984	34,989	218,973
計	2,071,578	817,007	426,632	3,315,217	66,821	3,382,038
セグメント利益又は損失（△）	71,673	6,418	△13,240	64,851	△244	64,607

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等が含まれております。

2. 報告セグメントの売上高、利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

売上高	金額
報告セグメント計	3,315,217
「その他」の区分の売上高	66,821
セグメント間取引消去他	△209,981
四半期連結損益計算書の売上高	3,172,057

（単位：百万円）

利益又は損失	金額
報告セグメント計	64,851
「その他」の区分の損失（△）	△244
全社費用（注）	△54,654
セグメント間取引消去他	296
四半期連結損益計算書の営業利益	10,249

（注）「全社費用」は、主に報告セグメントに帰属しない基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用であります。

Ⅳ 前第3四半期連結会計期間（自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション	計		
売上高						
外部顧客への売上高	693,086	261,075	131,825	1,085,986	8,141	1,094,127
セグメント間の内部売上高 又は振替高	25,057	28,495	23,542	77,094	12,013	89,107
計	718,143	289,570	155,367	1,163,080	20,154	1,183,234
セグメント利益	24,952	3,693	8,441	37,086	953	38,039

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等が含まれております。

2. 報告セグメントの売上高、利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

売上高	金額
報告セグメント計	1,163,080
「その他」の区分の売上高	20,154
セグメント間取引消去他	△86,794
四半期連結損益計算書の売上高	1,096,440

（単位：百万円）

利益又は損失	金額
報告セグメント計	37,086
「その他」の区分の利益	953
全社費用（注）	△17,256
セグメント間取引消去他	516
四半期連結損益計算書の営業利益	21,299

（注）「全社費用」は、主に報告セグメントに帰属しない基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用であります。

V 当第3四半期連結会計期間（自 平成23年10月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	テクノロジー ソリューション	ユビキタス ソリューション	デバイス ソリューション	計		
売上高						
外部顧客への売上高	672,961	274,200	123,587	1,070,748	5,947	1,076,695
セグメント間の内部売上高 又は振替高	13,202	26,998	14,599	54,799	11,861	66,660
計	686,163	301,198	138,186	1,125,547	17,808	1,143,355
セグメント利益又は損失（△）	25,951	2,083	△8,402	19,632	855	20,487

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等が含まれております。

2. 報告セグメントの売上高、利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

売上高	金額
報告セグメント計	1,125,547
「その他」の区分の売上高	17,808
セグメント間取引消去他	△63,615
四半期連結損益計算書の売上高	1,079,740

（単位：百万円）

利益又は損失	金額
報告セグメント計	19,632
「その他」の区分の利益	855
全社費用（注）	△18,120
セグメント間取引消去他	831
四半期連結損益計算書の営業利益	3,198

（注）「全社費用」は、主に報告セグメントに帰属しない基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用であります。

【関連情報】

地域ごとの情報

売上高

前第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

（単位：百万円）

国内 (日本)	海外				合計
	EMEA	米州	APAC・中国	計	
2,065,331 ( 63.7%)	621,162 ( 19.1%)	241,814 ( 7.5%)	315,585 ( 9.7%)	1,178,561 ( 36.3%)	3,243,892 ( 100.0%)

当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

（単位：百万円）

国内 (日本)	海外				合計
	EMEA	米州	APAC・中国	計	
2,066,855 ( 65.2%)	594,213 ( 18.7%)	213,082 ( 6.7%)	297,907 ( 9.4%)	1,105,202 ( 34.8%)	3,172,057 ( 100.0%)

前第3四半期連結会計期間（自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日）

（単位：百万円）

国内 (日本)	海外				合計
	EMEA	米州	APAC・中国	計	
693,590 ( 63.3%)	225,577 ( 20.6%)	75,379 ( 6.8%)	101,894 ( 9.3%)	402,850 ( 36.7%)	1,096,440 ( 100.0%)

当第3四半期連結会計期間（自 平成23年10月1日 至 平成23年12月31日）

（単位：百万円）

国内 (日本)	海外				合計
	EMEA	米州	APAC・中国	計	
720,049 ( 66.7%)	201,370 ( 18.6%)	63,379 ( 5.9%)	94,942 ( 8.8%)	359,691 ( 33.3%)	1,079,740 ( 100.0%)

(注) 1. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

2. 海外の各区分に属する主な国又は地域

(1) EMEA (欧州・中近東・アフリカ) ……イギリス、ドイツ、スペイン、フィンランド、スウェーデン

(2) 米州 ……米国、カナダ

(3) APAC (アジア・パシフィック) ・中国 ……オーストラリア、シンガポール、韓国、台湾、中国

3. ( )内は連結売上高に占める割合であります。



## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	17円22銭	0円70銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益(百万円)	35,638	1,440
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	35,638	1,440
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,069,762	2,069,574
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	16円69銭	0円69銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(百万円)	1,116	△13
(うち子会社及び関連会社の発行する潜在株式による調整額(百万円))	(△147)	(△13)
(うち社債費用等(税額相当額控除後)(百万円))	(1,263)	(—)
普通株式増加数(千株)	132,929	—

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年10月1日 至平成23年12月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益(△純損失)金額	8円00銭	△2円09銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益(△純損失)(百万円)	16,549	△4,334
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益(△純損失)(百万円)	16,549	△4,334
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,069,711	2,069,494
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	7円65銭	—
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(百万円)	144	—
(うち子会社及び関連会社の発行する潜在株式による調整額(百万円))	(△169)	(—)
(うち社債費用等(税額相当額控除後)(百万円))	(313)	(—)
普通株式増加数(千株)	111,111	—

(注) 当第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失のため記載しておりません。

(重要な後発事象)

当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

該当事項はありません。